
令和２年４月１０日 

 

弦楽器講座並びに高２オペラ鑑賞教室について 

 

渋谷教育学園幕張中学校・高等学校 

校 長   田村 哲夫 

 

 

 

 平素より、本校の教育活動にご支援を賜りありがとうございます。 

 

 この度は、新型コロナウィルスの世界的感染に伴い、学校の休校が続いており、ご心配

をお掛けしております。現在、学校の学事日程の見直しを適宜進めているところですが、

５月より開講予定でありました弦楽器講座（中１～高２生徒対象）につきまして、開始時

期を２学期以降に延期させて頂くこととなりました。受講を楽しみにされていた生徒の皆

さんには大変残念なお知らせとなりますが、ご了承ください。なお、現時点では延期の

上、２学期から実施する予定で進めておりますが、感染の状況によっては更に変更となる

ことがありますので、ご承知おきください。 

 

また、１学期に例年行われております高２オペラ鑑賞教室につきましても、新型コロナ

ウィルス感染に伴う措置の状況を勘案し、中止とさせて頂くこととなりました。こちらも

誠に残念ではありますが、事情をご賢察賜り何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 


